

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

По состоянию на 31 декабря 2025 года

В тысячах узбекских сум	Прим.	31 декабря 2025 г.	31 декабря 2024 г.
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	7	144 751 373	52 322 707
Нематериальные активы	8	4 265 479	5 499 901
Активы в форме права пользования		4 611 425	3 421 852
Активы по отложенному налогу		3 405 699	4 415 004
Авансы за долгосрочные активы		17 104 097	41 500
Итого долгосрочные активы		174 138 073	65 700 964
Краткосрочные активы			
Торговая дебиторская задолженность		3 677 883	1 579 675
Авансы выданные		7 613 562	3 740 979
Предоплата по налогам, помимо налога на прибыль		16 007 166	-
Денежные средства и их эквиваленты для собственных операций	9	42 363 955	80 389 971
Денежные средства участников клиринга	9	5 033 045 330	3 679 730 730
Краткосрочные депозиты		383 957 367	293 633 953
Прочие краткосрочные активы		1 761 424	139 867
Итого краткосрочные активы		5 488 426 687	4 059 215 175
Итого активы		5 662 564 760	4 124 916 139
Собственный капитал			
Акции	10	236 119 023	236 119 023
Добавленный капитал	10	564 835	564 835
Нераспределенная прибыль		361 130 444	172 635 478
Итого собственный капитал, приходящийся на акционеров Группы		597 814 302	409 319 336
Неконтролирующие доли участия		1 611 373	1 582 324
Итого собственный капитал		599 425 675	410 901 660
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по аренде		4 546 608	3 019 521
Итого долгосрочные обязательства		4 546 608	3 019 521
Краткосрочные обязательства			
Торговая кредиторская задолженность		6 572 662	5 572 035
Обязательства перед клиентами по залоговым суммам для участия в торгах		5 043 291 117	3 696 195 744
Обязательства по аренде		1 098 520	1 189 303
Налоги к уплате, помимо налога на прибыль		4 390 158	4 514 809
Обязательства по налогу на прибыль		93 622	1 161 956
Прочие краткосрочные обязательства		3 146 398	2 361 111
Итого краткосрочные обязательства		5 058 592 477	3 710 994 958
Итого обязательства		5 063 139 085	3 714 014 479
Итого капитал и обязательства		5 662 564 760	4 124 916 139




Мустафина В. В.

Заместитель председателя правления

Меркулова Е. В.

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 5 по 23 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2025 года

В тысячах узбекских сум	Прим.	2025 г.	2024 г.
Выручка	11	446 493 601	428 486 696
Себестоимость	12	(140 534 690)	(124 832 239)
Валовая прибыль		305 958 911	303 654 457
Расходы по реализации		(4 108 409)	(2 771 208)
Административные расходы	13	(107 995 145)	(83 817 493)
Восстановление/(начисление) резерва под ожидаемые кредитные убытки		5 577 588	(731 048)
Прочие операционные доходы		4 948 944	3 618 287
Операционная прибыль		204 381 889	219 952 995
Процентные доходы		198 732 378	152 147 370
Финансовые расходы		(972 440)	(755 673)
Прибыль от валютных курсовых разниц, нетто		(13 724)	106 596
Прибыль до налогообложения		402 128 103	371 451 288
Расход по налогу на прибыль	14	(70 280 304)	(63 512 299)
Прибыль за год		331 847 799	307 938 989
Приходящийся на:			
-акционеров материнской организации		331 665 548	307 785 787
-неконтролирующие доли участия		182 251	153 202
Прибыль за год		331 847 799	307 938 989
Прибыль на акцию			
Базовая и разведенная прибыль на обыкновенную акцию (в узбекских сумах за акцию)	16	885	821



Мустафина В. В.

Заместитель председателя правления

Меркулова Е. В.

Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

В тысячах узбекских сум	Прим.	Акционерный капитал	Взносы акционеров	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, приходящийся на акционеров		Неконтролирующие доли участия	Итого Капитал
					Группы	Группы		
Баланс на 31 декабря 2023 г. (перевыпущено)		47 223 805	564 835	258 578 655	306 367 295	306 367 295	1 679 321	308 046 616
Дивиденды акционерам	10	-	-	(194 891 892)	(194 891 892)	(194 891 892)	(250 199)	(195 142 091)
Дивиденды, направленные на увеличение уставного капитала		188 895 218	-	(198 837 072)	(9 941 854)	(9 941 854)	-	(9 941 854)
Чистая прибыль за год		-	-	307 785 787	307 785 787	307 785 787	153 202	307 938 989
Баланс на 31 декабря 2024 г.		236 119 023	564 835	172 635 478	409 319 336	409 319 336	1 582 324	410 901 660
Дивиденды акционерам	10	-	-	(143 170 582)	(143 170 582)	(143 170 582)	(153 202)	(143 323 784)
Чистая прибыль за год		-	-	331 665 548	331 665 548	331 665 548	182 251	331 847 799
Баланс на 31 декабря 2025 г.	10	236 119 023	564 835	361 130 444	597 814 302	597 814 302	1 611 373	599 425 675


Мустафина В. В.

Заместитель председателя правления

Меркулова Е. В.

Главный бухгалтер

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За год, закончившийся 31 декабря 2024 года

В тысячах узбекских сум	Прим.	2025 г.	2024 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		402 128 103	371 451 288
С корректировкой на:			
Износ и амортизацию	12, 13	8 897 879	7 268 681
(Восстановление)/начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки		(5 577 588)	731 048
Финансовые расходы		972 440	755 673
Процентные доходы		(198 732 378)	(152 147 370)
Прочие неденежные операции		(4 849 944)	(1 366 743)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в опер. активах и обязательствах		202 838 512	226 692 577
Чистое увеличение торговой дебиторской задолженности		(997 563)	(891 349)
Чистое увеличение авансов выданных		(3 873 320)	(165 734)
Чистое увеличение предоплат по налогам, помимо налога на прибыль		(16 007 166)	-
Чистое увеличение/(уменьшение) обязательств перед клиентами по залоговым суммам для участия в торгах		1 365 186 290	(125 563 322)
Увеличение торговой кредиторской задолженности		1 089 644	1 991 402
Изменение прочих краткосрочных активов и обязательств		(916 910)	4 997 764
Денежные потоки от операционной деятельности		1 547 319 487	107 061 338
Уплаченный налог на прибыль		(70 339 333)	(65 063 171)
Полученные проценты		197 644 543	151 107 682
Чистые денежные потоки от операционной деятельности		1 674 624 697	193 105 849
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	7, 8	(116 066 115)	(31 238 659)
Поступления от продажи основных средств		709 419	1 615 838
Чистые изменения краткосрочных депозитов		(89 778 605)	(44 839 562)
Чистые денежные потоки (использованные в)/от инвестиционной деятельности		(205 135 301)	(74 462 383)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Дивиденды, уплаченные акционерам	10	(141 884 149)	(204 833 746)
Дивиденды, уплаченные неконтролирующим акционерам	10	(153 202)	(250 199)
Выплата основной суммы обязательств по аренде		(1 878 567)	(1 704 219)
Чистые денежные потоки, использованные в финансовой деятельности		(143 915 918)	(206 788 164)
Влияние изменения курса обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(16 883 501)	14 373 872
Изменение в резерве под ожидаемые кредитные убытки		6 598 607	(584 958)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		1 315 288 584	(74 355 784)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	9	3 760 120 701	3 834 476 485
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	9	5 075 409 285	3 760 120 701



Мустафина В. В.

Заместитель председателя правления

Меркулова Е. В.

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 5 по 23 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.